
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní školy a Mateřské školy, Jičíněves 

za školní rok 2013/14 



2 

 

OBSAH  

1. základní údaje o škole  

2. přehled oborů vzdělání 

3. personální zabezpečení 

4. zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. výsledky vzdělávání žáků 

6. minimální preventivní program 

7. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. prezentace školy 

9. výsledky inspekční činnosti ČŠI 

10. hospodaření školy 

11. rozvojové a mezinárodní programy 

12. další celoživotní vzdělávání  

13. projekty financované z cizích zdrojů 

14. spolupráce – partneři  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

název školy Základní škola a Mateřská škola, Jičíněves 

sídlo Jičíněves 44, 507 31  

vedení školy ředitel: Mgr. Darina Šindlářová 

kontakt tel.: 730 806 711, 605 265 101 

e-mail: darina.sindlarova@seznam.cz, 

zs.jicineves@email.cz 

www.zsmsjicineves.cz 
 

zřizovatel školy Obec Jičíněves 

adresa Jičíněves 82, 507 31  

kontakt Tel.: 493 557 138 

obec@jicineves.cz 

www.jicineves.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola, Jičíněves sdružuje (málotřídní) základní školu, školní 

družinu, mateřskou školu a školní jídelnu – výdejnu.  

Škola leží v okrajové části obce Jičíněves, která sdružuje pod OÚ dalších pět vesnic 

(Labouň, Žitětín, Bartoušov, Dolany a Keteň). Škola tak nabízí své služby dětem z těchto 

obcí, ale také obcí dalších (Kostelec, Chyjice, Staré Místo…)  

Základní škola v Jičíněvsi vzdělává žáky 1. – 5. ročníku a je tedy školou neplně 

organizovanou (málotřídní). Od školního roku 2011/12 jednotřídní. 

Po ukončení 5. ročníku přestupují žáci do základních škol v Jičíně, nebo do základní školy 

v Kopidlně.  

Budova školy je dvojpodlažní, v přízemí školy se nachází mateřská škola, malá tělocvična, 

čítárna, kancelář (ředitelna, sborovna v jednom), šatna ZŠ a úklidová místnost. V mezipatře je 

umístěno sociální zařízení pro žáky ZŠ. V druhém podlaží jsou dvě prostorné třídy. Kabinet je 

umístěn v půdním prostoru. Škola leží při hlavní silnici a disponuje nepříliš rozsáhlou 

zahradou. Je ale obklopena rozmanitou krajinou a sousedí s veřejným dětským hřištěm, které 

může při své činnosti využívat. V září 2013 byla započata přístavba mateřské školy. Stavba 

mailto:darina.sindlarova@seznam.cz
mailto:obec@jicineves.cz


4 

 

byla dokončena a uvedena do provozu v lednu 2014. Nová budova zahrnuje třídu MŠ, šatnu, 

sociální zařízení pro děti, sklad lůžkovin, vstupní chodbu, úklidovou místnost, WC pro 

zaměstnance a kuchyň. Od ledna tak došlo k navýšení kapacity MŠ na 35 dětí. Díky dalším 

úpravám (zrušení kuchyňky MŠ a její úpravě na hernu) bylo možné navýšit kapacitu na 40 

dětí. Základní škola získala díky zrušení kuchyňky nový prostor pro šatnu. Z bývalé šatny 

byla vytvořena čítárna.  

Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Základní škola 34 

Školní družina 21 

Mateřská škola 40 

Školní jídelna - výdejna 60 

Základní údaje o součástech školy ve školním roce 2013/14 
 

součást školy počet tříd/ oddělení/ počet dětí/ žáků/ strávníků 

Mateřská škola 1 28 

1. stupeň ZŠ 1 7 

Školní družina 1 7 

Školní výdejna 2 39 

Počet žáků v ročnících 

Základní škola v Jičíněvsi měla ve školním roce 2013/2014 7 žáků. Z Jičíněvsi (2), Žitětína (2), 

Chyjic (1) a Kostelce (2).  

ročník počet žáků 

1. ročník 3 

2. ročník 0  

3. ročník 2 

4. ročník 1 

5. ročník 1 

 



5 

 

Materiálně – technické podmínky školy  

Materiální vybavení školy je neaktuální, zastaralé, nákup nových pomůcek je limitován 

omezenými finančními možnostmi školy. 

Technické vybavení školy je na lepší úrovni. Škola má k dispozici 10 počítačů, notebook a 

multifunkční tiskárnu. Vyučující by ve výuce uvítali doplnění o interaktivní tabuli a další 

moderní technologie.  

Školská rada 

Při základní škole byla 31. 8. 2012 zřízena tříčlenná školská rada. Ve školní, roce 2013/14 se 

nekonaly volby, školská rada zůstala ve stejném složení. 

Členové školské rady: 

Za zřizovatele J. Vaňouček 

Za pedagogické pracovníky M. Krátká 

Za rodiče + předsedkyně školské rady P. Angelová 

Školská rada měla ve školním roce 2013/14 dvě schůze. 

14. 10. 2013 – schválení výroční zprávy za školní rok 2012/13 

17. 6. 2014 – návrhy pro práci školy, změny pro školní rok 2014/15 (počet dětí, personál) 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru 79-01-C/01 

Popis oboru Základní škola 

Forma vzdělávání denní 

Délka vzdělávání 9 r. 0 měsíců (5 r.) 

Kapacita oboru 34 

platnost platné 

Dobíhající obor ne 

 

V mateřské škole je vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání s názvem „SKŘÍTKOVÉ JSOU MEZI NÁMI“.  

Základní škola vyučovala podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání SPOLEČNÁ CESTA platného od 1. 9. 2013. 

Školní družina pracovala podle ŠVP KAMARÁDI, platného od 1. 9. 2013. 



6 

 

3. Personální zabezpečení 

Ve škole pracovalo ve školním roce 2013/14 celkem 6 zaměstnanců. Vzhledem k velikosti 

školy působili někteří zaměstnanci ve dvou pracovních poměrech vždy s částečným úvazkem. 

Počet pracovníků celkem 6 

Počet učitelů ZŠ 2 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 3 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ, MŠ 2 

Počet zaměstnanců školní jídelny – výdejny  1 

Údaje o pedagogických pracovnících 

Úvazky zaměstnanců se v průběhu školního roku změnily v návaznosti na zahájení provozu 

nové MŠ a v návaznosti na nárůst počtu dětí v MŠ.  

Pedagogičtí pracovníci funkce 
Úvazek od 

září 2013 

Úvazek od 

ledna 2014 

Mgr. Darina Šindlářová ředitelka, učitelka ZŠ 1,00 1,00 

Mgr. Jaroslava Šulcová učitelka ZŠ 0,55 0,55 

Markéta Krátká vychovatelka ŠD 0,29 0,29 

Mgr. Darina Šindlářová vychovatelka ŠD 0,09 0,09 

Markéta Krátká učitelka MŠ 0,90 0,80 

Petra Zachovalová učitelka MŠ 0,39 1,00 

Mgr. Jaroslava Šulcová učitelka MŠ  0,22 

Nepedagogičtí pracovníci funkce 
Úvazek od 

září 2013 

Úvazek od 

ledna 2014 

Michaela Mlejnecká kuchařka 0,30 0,50 

Michaela Mlejnecká provozní pracovník MŠ 0,20 0,50 

Radka Vaníčková školnice ZŠ 0,25 0,38 

celkem  3,97 5,33 

 



7 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis do prvního ročníku proběhl 24. a 25. ledna 2014. K zápisu se dostavili zákonní zástupci 

se 6 budoucími žáky prvního ročníku. Jeden zákonný zástupce žádal o odklad povinné školní 

docházky – 2 sourozenci. V červnu byla dodatečně přijata 1 žákyně do 1. ročníku, v srpnu 

byli přijati další 3 žáci. 1 žákyně do 1. ročníku, 1 žák do 2. ročníku (přestup ze ZŠ Libáň) a 1 

žák do 4. ročníku (přestup ze ZŠ Hloubětínská, Praha).   

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2014/2015 

1 4 0 2 

Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání 

Přijímací řízení do Mateřské školy proběhlo 23. a 24. 5. 2014.  

K přijímacímu řízení se dostavili zákonní zástupci 22 dětí. Zákonní zástupci 5 dětí vzalo 

žádost zpět. Přijato bylo 14 dětí, u 3 dětí bylo rozhodnuto o nepřijetí z kapacitních důvodů. 

počet tříd MŠ pro 

školní rok 2014/15 

počet dětí nově přijatých k předškolnímu 

vzdělávání 

z toho počet dětí 

předškolního věku 

2 14 1 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu 

ročník počet žáků prospělo prospělo 

s vyzn. 

neprospělo žáci s 

dostatečnou 

nehodnoceno 

1. 3 0 3 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3. 2 0 2 0 0 0 

4. 1 1 0 0 0 0 

5. 1 1 0 0 0 0 

Celkem 7 2 5 0 0 0 

Přehled o chování 

ročník Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 3 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3. 2 0 0 0 0 0 

4. 1 0 0 0 1 0 

5 1 0 0 0 0 0 

Celkem 7 0 0 0 1 0 



8 

 

6. Minimální preventivní program 

Minimální preventivní program byl realizován a plněn ve spolupráci všech pracovníků školy. 

Škola poskytovala dětem a žákům příležitosti k seberealizaci v rámci zájmových útvarů, 

projektů i mimoškolních akcí zaměřených hlavně na poznávání tradic venkova.    

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V roce 2013/14 se oblast DVPP zaměřila na získávání a prohlubování kvalifikace. 

Zachovalová VOŠ pedagogická a sociální, Praha – předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Zachovalová Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ 

Krátká Matematický trojlístek v MŠ 

Krátká První pomoc a úrazy dětí 

Mlejnecká Školení pracovníků školní jídelny 

Šindlářová První pomoc a úrazy dětí 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Akce školní, mimoškolní 

Září 
Slavnostní zahájení školního roku 

Říjen 
Drakiáda – ZŠ + MŠ 

Projekt – Halloween + dušičky – seznámení s tradicemi završené lampionovým průvodem – ZŠ 

+ MŠ 

tvůrčí dílny – keramika (pro rodiče a další veřejnost) 

Listopad 
tvůrčí dílny – keramika (pro rodiče a další veřejnost) 

Divadlo Jičín – ZŠ + MŠ 

Vánoční vystoupení při rozsvěcení vánočního stromku u hospody – ZŠ + MŠ 

Vánoční dílna – tvoření adventních věnců a jiných vánočních dekorací – ZŠ, MŠ, veřejnost 

Prosinec 
Mikulášská nadílka – ZŠ + MŠ 

Vánoční Praha – vlastivědný výlet – ZŠ + MŠ (předškoláci) 

Vánoční besídka – soutěže, vánoční zvyky, výroba vánoční pohlednice + odeslání, vánoční 

nadílka – ZŠ + MŠ 



9 

 

Leden 
Tři králové chodí po vsi – ZŠ + MŠ 

Zahájení provozu nové MŠ 

Zápis do 1. třídy  

Únor 
Bruslení – 4 lekce v Jičíně – ZŠ 

Zahájení plaveckého kurzu – ZŠ + MŠ  

Březen 
Projekt – Masopust – poznávání tradic, završeno karnevalem – ZŠ + MŠ 

Projekt – Vítání jara – seznámení s tradicemi završené vynášením Morany a svěcením kočiček – 

ZŠ + MŠ 

Loutkové divadlo ve škole – ZŠ + MŠ 

Duben 
Velikonoční dílna 

Brigáda ve spolupráci s rodiči – úprava zahrady  

Charitativní sbírka – ve spolupráci s Diakonií Broumov  

Květen 
Putování za kosteckým vodníkem – sváteční výlet na Kost – ZŠ + MŠ 

Vystoupení při vítání občánků – ZŠ + MŠ 

Dnes vařím já – děti ZŠ připravují překvapení na schůzku rodičů – hostina o pěti chodech 

Červen 
Focení dětí – ZŠ + MŠ 

Výlet Mirákulum – Milovice – ZŠ + MŠ 

Bezpečně na kole i pěšky – zkrácená verze kvůli vysoké nemocnosti (neštovice) 

Svatojánská noc – táboření a rybaření u rybníka v Kostelci – ZŠ + MŠ 

Některé akce museli být pro vysokou nemocnost dětí ZŠ i MŠ zrušeny (neštovice) 

Projekt Bezpečně na kole i pěšky (realizována zkrácená verze) 

Spaní ve škole s návštěvou biografu Jičín 

Zkušební den ve škole – budoucí prvňáčci 

Školní jarmark – ZŠ + MŠ 

Celoroční projekty 

Wega recycling – sběrová aktivita – třídění odpadu  

Novináři – články žáků do regionálního tisku  

Prezentace školy 

Žáci základní školy opět psali články do regionálního tisku – Jičínský deník. 

Žáci prezentují školu na veřejných vystoupeních: při rozsvěcení vánočního stromku, při vítání 

občánků. 

K informování občanů byl opět vydán školní občasník ZIP, který ovšem nebude možné 

z finančních důvodů dále vydávat. 



10 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

Škola se v tomto roce nezúčastnila soutěží z důvodu nízkého počtu žáků.  

Zájmová činnost 

Ve školním roce 2013/2014 se děti věnovaly v rámci školní družiny mimo jiné těmto 

aktivitám: 

Výtvarný kroužek Andrea Pospíšilová (v rámci praxe) 

keramika Petra Zachovalová 
 

Kurzy 

Ve školním roce 2013/14 se děti MŠ a žáci ZŠ zúčastnili plaveckého výcviku v rozsahu: MŠ 

– 10 hodin, ZŠ – 20 hodin. Kurz byl realizován v Aqua centru Jičín. 

Žáci ZŠ absolvovali kurz bruslení pod vedením paní učitelky Šulcové na zimním stadionu 

v Jičíně v rozsahu 4 hodin. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

Kontrola ČŠI proběhla na škole ve dnech 24. – 26.. 9. 2013 s pozitivním výsledkem. 

Více viz inspekční zpráva.  

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Viz příloha 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Ve školním roce 2013/14 se škola neúčastnila žádných rozvojových a mezinárodních 

programů. 



11 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení  

Zaměstnankyně Petra Zachovalová ve školním roce 2013/14 předčasně ukončila studium na 

UK Praha – Pedagogická fakulta – obor PEDAGOG VOLNÉHO ČASU.  Tento obor 

zhodnotila jako méně prospěšný pro své další pracovní zařazení. Po velmi úspěšném složení 

přijímacích zkoušek zahájila studium na VOŠ pedagogické a sociální v Praze (ul. Evropská), 

obor předškolní a mimoškolní pedagogika. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

Škola nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích zdrojů.  

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
Škola opět spolupracovala s místní organizací Červeného kříže při organizaci vítání občánků 

– vystoupení dětí ZŠ a MŠ.  

Členové TJ Sokol Jičíněves realizovali v rámci svého projektu „Ze školky za sportem“ dvě 

sportovní odpoledne s dětmi MŠ.  

Škola se snažila o navázání spolupráce se sborem dobrovolných hasičů, ale bez úspěchu. 

Výroční zprávu zpracovala dne 21. 8. 2014 Mgr. Darina Šindlářová, ředitelka školy 


